
Среди главных тенденций развития банковского рынка в нынешнем году — увеличение темпов цифровизации 
сервисов. Клиенты оценили удобство онлайн-каналов для взаимодействия с банками и получения услуг, отмечает 
Вице-президент — управляющий по Южному региону Газпромбанка Сергей Селютин, и даже после снятия 
основных ковидных ограничений предпочитают использовать сервисы в цифровой форме. Среди других факторов 
конкурентоспособности банков — запуск новых продуктов с выгодными условиями и внедрение принципов 
социальной ответственности в бизнес

«Перемены делают жизнь 
содержательней и интересней»

Сергей СЕЛЮТИН:

— Провожая 2020 год, все обязательно 
говорили о пандемии. Завершая 2021-й, 
о  чем  в  первую  очередь  хотелось 
бы сказать?
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—  А  если  судить  по  показателям,  ре-
зультат  деятельности  Газпромбанка 
в регионе радует?
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— Какие  выводы позволяют  сделать  наблю-
дения за предпочтениями клиентов в уходя-
щем году?
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— В этом году выросли ставки по вкладам…
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—  Что  особенно  важно 
в 2021 году во взаимоотноше-
ниях  банка  с  корпоративны-
ми клиентами?
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— Какие тенденции наблюда-
ете среди клиентов МСБ?
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— Чем для вас знаменателен уходящий год?
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«Ведь не только удобство коммуникаций 
с банком влияет на результат. Должны 
быть конкурентные условия по продуктам. 
И за этим следим, идем в ногу со временем 
или даже иной раз опережаем — предлагаем 
инновационные продукты»

Сергей Селютин, Вице-президент — 
управляющий по Южному региону 
«Газпромбанк» (Акционерное общество)

Ре
кл
ам

а




